ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

                 КУСЛАВККА  РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	ЕЛЧĔК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
«02» марта 2021 г. № 5
Елчек ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» марта 2021 г. № 5
село Карамышево

[image: image1.png]

Об образовании противопаводковой комиссии

на территории Карамышевского сельского поселения

  С целью сохранения от разрушений и повреждений гидротехнических сооружений в период пропуска весеннего паводка и обеспечения устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населения администрация Карамышевского сельского поселения постановляет:

1. Образовать противопаводковую комиссию по приемке и пропуску весеннего паводка в следующем составе:

	Жигарева Е.Л.
	- глава Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики;

	Абаштова О.П.
	- работник военно-учетного стола администрации Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики;

	Афанасьев А.Ю.
	- ИП глава КФХ (ФХ) (по согласованию);

	Алексеев С.А.
	- ИП глава КФХ (по согласованию);

	Юркин А.Г.
	- староста д. Криуши (по согласованию);

	Жигарев Л.А.
	- староста д. Шименеево (по согласованию).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов гидротехнического сооружения к приему и пропуску весенних паводков 2021 года по Карамышевскому сельскому поселению.

3.Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности разработать мероприятие по подготовке объектов к приему и пропуску весенних паводков.

4. Постановление администрации Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 10 марта 2020 года №7 «Об образовании противопаводковой комиссии на территории Карамышевского сельского поселения» признать утратившим силу.
5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карамышевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики                                                       Жигарева Е.Л.
 Утвержден
постановлением администрации

Карамышевского сельского поселения

№ 5 от «02» марта 2021 года
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке объектов гидротехнического сооружения к приему и пропуску весенних паводков 2021 года по Карамышевскому сельскому поселению.

	№№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.Организационные мероприятия.

	1.1.
	Взять на учет следующие объекты гидротехнических сооружений:

-мост- плотина в с.Карамышево

-плотина в дер. Можары

-плотина в дер. Кинеры

-автодорога с пропускной трубой в центре с.Карамышево
	до 10.03.2021
	Противопаводко- вая комиссия

	1.2.
	Произвести обследование каждого объекта и прилегающей к ним территории, получить необходимые данные для оценки.
	до 18.03.2021
	Противопаводко- вая комиссия

	1.3.
	Завести журнал пропуска весеннего паводка.
	до 18.03.2021
	Противопаводко-вая комиссия

	2.Подготовительные мероприятия, техника безопасности.

	2.1.
	На предприятии ИП глава КФХ, эксплуатирующее мост - плотину, создать своим приказом противопаводковую комиссию, сформировать аварийно-ремонтную бригаду с закреплением необходимой техники и оборудования.
	до 15.03.2021
	директор

Афанасьев А.Ю.

(по согласованию)

	2.2.
	На предприятии ИП глава КФХ разработать план мероприятий по пропуску весеннего паводка через мост - плотину в с. Карамышево.
	до 15.03.2021
	директор

Афанасьев А.Ю.

(по согласованию)

	2.3.
	На предприятии ИП глава КФХ произвести инструктаж по ТБ с рабочими, занятыми на работах по пропуску паводковых вод.
	до начала работы
	Ответственное лицо за ТБ по предприятию

	2.4.
	По объектам гидротехнических сооружений сформировать дежурные бригады.
	до наступления паводка
	Жигарева Е.Л., глава с/поселения

	2.5.
	Составить график работы дежурных бригад на период пропуска паводковых вод.
	период прохождения паводка
	Жигарева Е.Л., глава с/поселения

	3.Организация пропуска паводковых вод.

	3.1.
	Организовать постоянное наблюдение прохождения паводковых вод на реках Аниш и Волга, пропуск воды на плотинах.
	период прохождения паводка
	Противопаводко- вая комиссия

	3.2.
	Обеспечить оповещение населения о возможных подъемах уровней воды.
	постоянно
	Противопаводко- вая комиссия

	3.3.
	Обеспечить ежедневный доклад главе сельского поселения.
	ежедневно
	Абаштова О.П.